

**Trwa nabór wniosków**

Częstochowa przyszłych lekarzy kusi stypendiami

■ s. 3

Częstochowa

Trwa przebudowa Centrum Piłki Nożnej na MSP "Raków"

■ s. 15

Już od 6 lipca

Na ulice Częstochowy powraca "Londyńczyk"

■ s. 5

Częstochowa

Salmonella w przedszkolach. Potwierdzono 74 zatrucia

■ s. 4

ZUS

To sztuczna inteligencja decyduje o kontrolach L4

■ s. 4

Dodatek: praca

- Staż albo dotacja na rozpoczęcie własnej działalności z PUP
- Szukasz pracy w Częstochowie i okolicach? Sprawdź najnowsze oferty

■ s. 8-9

Miejski Szpital Zespolony

Umowa z nową dyrektorką szpitala już podpisana

■ s. 5

Kontrole KAS w Częstochowie

Posypały się mandaty dla taksówkarzy

■ s. 13

Rząd jest zdeterminowany

Zakaz sprzedaży alkoholu na stacjach paliwowych?

fot. archiwum redakcji



Minister Zdrowia Izabela Leszczyna poinformowała, że resort kończy prace nad projektem zakazu sprzedaży alkoholu na stacjach paliwowych. Ma on jednak obowiązywać wyłącznie w godzinach nocnych.

- Chciałabym, żebyśmy my wszyscy się cywilizowali, także jeśli chodzi o spożywanie alkoholu. Dlatego mówię: stacje benzynowe nie są od sprzedawania alkoholu, tylko benzyny. Ale nie mówię, że nie będzie tam alkoholu od razu - mówiła ministra Izabela Leszczyna w "Rozmowie Piaseckiego" w TVN24. Szefowa resortu wyjaśniła, że nie chodzi o to, aby całkowicie zakazać sprzedaży alkoholu, ale jej zdaniem konieczne jest wprowadzenie ograniczeń. Zakaz sprzedaży alkoholu na sta-

acjach paliwowych dotyczyć ma tylko godzin nocnych - między 22.00 i 6.00. Wiadomo, że prace w Ministerstwie Zdrowia nad projektem są już na końcowym etapie. - Każdy minister zdrowia chciałby, żeby obywatele jego państwa mniej nadużywali alkoholu, mniej pili alkoholu i nie palili papierosów w ogóle - stwierdziła ministra Leszczyna i dodała, że jej obowiązkiem jest podejmowanie działań w tym kierunku. Na początek mają to być niewielkie kroki. Ministra jest zdania, że resort finansów ze swojej strony powinien zwiększyć akcyzę na alkohol i na papierosy, ponieważ jak tłumaczyła, są analizy, z których wynika jednoznacznie, że papierosy i alkohol w Polsce są najtańsze w całej Europie.

Wkrótce całkowity zakaz sprzedaży e-papierosów nieletnim

W wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów znalazła się również informacja o projekcie nowelizacji ustawy, zakazującej sprzedaży dzieciom i młodzieży do 18. roku życia elektronicznych papierosów, zarówno jedno- jak i wielorazowych, które nie mają nikotyny. - W tej ustawie także zakazemy sprzedaży takich papierosów przez internet i zakazemy ich reklamowania. Nie może tak być, że dzieci, młodzież i nawet ich rodzice myślą, że oni wdychają arbuza, a wdychają toksyczne substancje - wyjaśniła minister Leszczyna.

■ Paula Nogaj

ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY

SKLEP ZAOPATRZENIA ORTOPEDYCZNEGO, REHABILITACYJNEGO I MEDYCZNEGO

W ofercie m.in.:

- protezy kończyn dolnych i górnych,
- gorsety,
- kołnierze,
- aparaty
- oraz inne art. ortopedyczne i sprzęt rehabilitacyjny

Częstochowa

Zakład Ortopedyczny, ul. Kordeckiego 54
tel. (34) 368 06 14Sklep, ul. Nowowiejskiego 24
tel. (34) 368 32 91



Województwo
Śląskie



PATRONAT
PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY
KRZYSZTOFA MATYJASZCZYKA

CZĘSTO
CHOWA

CZĘSTOCHOWA SUMMER Festival



PROWADZĄCY
IREK JAKUBEK

26.07 PIĄTEK 15:00 - 21:00
WSTĘP WOLNY!



18:30

BACIARY



20:00

DAJTO GŁOŚNIEJ

SUPPORT APARATY, FOLK LADY, MAX KOLANKOV + DJ CHOJRAK

PARKING GALERII JURAJSKIEJ

SPONSOR GŁÓWNY

ORGANIZATOR

PATRONAT MEDIALNY

PARTNERZY I SPONSORZY



Wszczęto śledztwo

50-latek groził eksplozją materiałów wybuchowych

50-letni mieszkaniec Częstochowy na początku tygodnia postawił na nogi wszystkie służby. Mężczyzna groził eksplozją materiałów wybuchowych w jednym w mieszkań przy ul. Poleskiej. Konieczna była ewakuacja mieszkańców bloku.

W poniedziałek, 1 lipca policja otrzymała informację, że w jednym z mieszkań na ulicy Poleskiej w Częstochowie znajduje się mężczyzna, który może posiadać materiały wybuchowe. - Na miejscu stróża prawa zastali zamknięte drzwi do wskazanego w zgłoszeniu mieszkania. Wewnątrz przebywał mężczyzna, który nie chciał ich otworzyć. Sytuacja była dynamiczna i niebezpieczna, wobec tego, zarządzono ewakuację mieszkańców bloku - informuje asp. szt. Barbara Poznańska, oficer prasowa częstochowskiej policji. Policjanci pirotechnicy, przewodnik z psem tropiącym, kontrterrorysty, funkcjonariusze Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z Katowic oraz funkcjonariusze straży po-

zarnej, pracowali na miejscu pod nadzorem prokuratora. Mundurowi, po przeprowadzeniu wspólnej akcji, zastali w mieszkaniu 50-letniego mężczyznę. Podczas przeszukania policjanci zabezpieczyli plastikową butelkę z cieczą oraz papierową torebkę ze sproszkowaną substancją.

50-latek usłyszał zarzuty

W sprawie śledztwo wszczęła Prokuratura Rejonowa Częstochowa-Północ. 50-letniemu mieszkańcowi Częstochowy prokurator przedstawił zarzuty popełnienia przestępstw. - Pierwszy i najpoważniejszy zarzut dotyczy fałszywego zawiadomienia organów państwowych o nieistniejącym zagrożeniu eksplozją materiałów wybuchowych, co wywołało czynności tych organów państwowych. Takie przestępstwo jest zagrożone karą pozbawienia wolności do 8 lat. Drugi zarzut dotyczy przygotowań do skonstruowania ładunku wybuchowego poprzez dokonanie zakupu odpowiednich substancji chemicznych - infor-

muje prokurator Tomasz Ozimek, rzecznik prasowy częstochowskiej prokuratury. Mężczyzna podczas przesłuchania nie przyznał się do popełnienia tych przestępstw. Składając wyjaśnienia nie zaprzeczył, iż wysyłał sms-y, w których znajdowały się informacje dotyczące wybuchu bomb, jednakże w jego ocenie były to żarty. Po przesłuchaniu tego mężczyzny prokurator odstąpił od kierowania do sądu wniosku o tymczasowe aresztowanie, gdyż jego wyjaśnienia wskazywały na uzasadnione wątpliwości, co do stanu zdrowia psychicznego. - W związku z tym prokurator polecił policji, aby przewiozła go do szpitala celem konsultacji psychiatrycznej. W wyniku tej konsultacji lekarze psychiatry stwierdzili, że nie może on być pozbawiony wolności, jednakże konieczne jest pozostawienie go na oddziale psychiatrycznym - wyjaśnia prokurator Ozimek. W toku dalszego śledztwa prokurator uzyska opinię zespołu biegłych lekarzy psychiatrów na okoliczność poczytalności tego mężczyzny. Potrzebne są ustalenia, czy z uwagi na stan zdrowia psychicznego 50-latek może odpowiadać karnie przed sądem.

pn

Do końca roku

Przedłużono program „Profilaktyka 40+”

Do 31 grudnia 2024 r. wydłużony został program „Profilaktyka 40+”, w ramach którego można bezpłatnie wykonać pakiet badań diagnostycznych, które pozwolą zidentyfikować albo wykluczyć objawy najczęstszych chorób cywilizacyjnych.

Do programu kwalifikują się osoby, które m.in. odpowiedzą

na pytania ankietowe programu pilotażowego za pośrednictwem: Internetowego Konta Pacjenta, aplikacji mojejKP, bądź w placówce, w której można wykonać badania. Na podstawie ankiety zostaną ocenione czynniki ryzyka. Świadczenia opieki zdrowotnej będą udzielane na podstawie skierowania w postaci elektronicznej wystawionego

przez system. Każdy uprawniony (czyli wszystkie osoby powyżej 40. roku życia) będzie mógł skorzystać z pakietu badań diagnostycznych w punkcie, który będzie realizował program „Profilaktyka 40 PLUS”. Wystarczy zgłosić się do placówki z dowodem osobistym.

pn

Miejski program in vitro

Witamy na świecie kolejną częstochowiankę!

Dzięki częstochowskiemu programowi dofinansowania procedury in vitro dla par, w połowie czerwca na świat przyszła kolejna dziewczynka.

Tym razem procedura została przeprowadzona w klinice Ange-

lius Provita w Katowicach. Do tej pory, dzięki częstochowskiemu programowi od 2012 r. urodziło się 84 dzieci (44 dziewczynki oraz 40 chłopców) - w tym 8 par bliźniaków.

Od pierwszej edycji program wspiera częstochowska firma

Deltim, która każdemu dziecku funduje wózek własnej produkcji. Kolejny z nich trafił już do rodziców małej częstochowianki. Z ojcem dziewczynki w Urzędzie Miasta spotkał się prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

pn

Przebudowa ul. Bohaterów Katynia

Wprowadzono zmianę organizacji ruchu

3 lipca zaczęła obowiązywać nowa organizacja ruchu w związku z przebudową ul. Bohaterów Katynia. Zmiana polega na zamknięciu tego odcinka od ul. Owsianej do posesji nr 90.

W związku z rozpoczęciem

pierwszego etapu prac związanych z gruntowną przebudową ulicy Bohaterów Katynia, kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami w ruchu. - W związku z rozpoczęciem tej inwestycji na odcinku od wiaduktu drogowego nad linią kolejową do ul. Różanej

zamknięto odcinek ul. Bohaterów Katynia od ul. Owsianej do posesji nr 90. Przywrócenie normalnej organizacji ruchu zaplanowano na 8 listopada br. - informuje Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie.

pn

Trwa nabór wniosków

Częstochowa przyszłych lekarzy kusi stypendiami

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przedłużył czas realizacji miejskiego programu stypendialnego „Częstochowa dla Medyków”. Skorzystać mogą studentki i studenci VI roku kierunków medycznych oraz III i V roku kierunków pielęgniarstwa. Nabór wniosków potrwa do końca września tego roku.

Jak podkreśla częstochowski magistrat, choć gmina nie ma wpływu na politykę centralną względem środowiska medycznego mimo to chce zapewnić mieszkańcom dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej na jak najwyższym poziomie. Prowadzony przez miasto program ma zachęcać przyszłych lekarzy i pielęgniarki, aby związali się z Częstochową na jak najdłużej i podjęli pracę w Miejskim Szpitalu Zespolonym, borykającym się z brakami kadry medycznej.

- Proponowany program jest szansą nie tylko na poprawę sytuacji kadrowej w szpitalu, ale i na wzmocnienie opieki samych pacjentów - komentuje prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. - Jeśli chodzi o lecnicstwo i usługi medyczne świadczone na wyższym poziomie, to planujemy kolejne innowacyjne rozwiązanie. Dążymy do powołania w Częstochowie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego. Taki krok pozwoli rozwinąć działalność leczniczą w mieście, a także zapewnić lepszą opiekę naszym mieszkańcom i mieszkańcom. Będą mogli oni liczyć na krótsze kolejki do lekarzy specjalistów oraz szerszą możliwość diagnostyki, dzięki inwestycjom w infrastrukturę i sprzęt medyczny.

Kto może ubiegać się o stypendium?

O stypendium mogą ubiegać się studentki i studenci VI roku kierunku lekarskiego, którzy po zakończeniu kształcenia (nie później niż w ciągu 18 miesięcy) zobowiążą się podjąć zatrudnienie (przynajmniej przez 3 lata) w publicznym podmiocie leczniczym, dla którego Miasto Częstochowa jest organem założycielskim.

Po raz kolejny o stypendium mogą starać się także studentki i studenci ostatniego roku kierunku pielęgniarstwa I i II stopnia - jednak dotyczy to tylko uczelni z terenu Częstochowy. O stypendium mogą ubiegać się osoby, które po uzyskaniu prawa do wykonywania zawodu w ciągu maksimum 3 miesięcy zdecydowały się na pracę w częstochowskim szpitalu miejskim przez okres co najmniej 3 lat.

Stypendium dla studentów i studentek pielęgniarstwa wynosi 1 tys. zł miesięcznie, a dla studentów i studentek kierunku lekarskiego 2 tys. zł i jest przyznawane na okres 9 miesięcy. Mogą na nie liczyć ci, którzy zaliczyli w terminie przedostatni rok studiów, mają wpis na kolejny rok akademicki i uzyskali stosowną średnią ocen - w przypadku kierunku lekarskiego to 3,5, a pielęgniarstwa 4,0.

Wnioski wraz z kompletem dokumentów można złożyć osobiście lub przesać pocztą do 30 września 2024 roku na adres Urząd Miasta Częstochowy, ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa, z dopiskiem „Częstochowa dla Medyków”.

Oprac. pn

STIHL

do 150 PLN CASH BACK

ZWROT PIENIĘDZY ZA ZAKUP URZĄDZENIA AKUMULATOROWEGO! PROMOCJA!

Kup do 30 czerwca 2024 r. urządzenie STIHL Systemu AK i otrzymaj nawet do 150 PLN zwrotu.*

WIĘCEJ U DEALERÓW STIHL LUB NA WWW.STIHL.PL

* Zwrot 150 PLN obowiązuje przy zakupie urządzenia za 1999 PLN i więcej. Rejestracja zakupu i szczegółowy regulamin na www.promocjeakumulatorowe.pl Promocja obowiązuje od 16.03. do 30.06.2024 r.

AKUM SYSTEM AKKU POWER. BY STIHL.

ZUS

To sztuczna inteligencja decyduje o kontrolach L4

fol. redakcja



Sztuczna inteligencja w ZUS to nie przyszłość, tylko teraźniejszość. Zakład Ubezpieczeń Społecznych to jeden z najbardziej zdigitalizowanych urzędów w Polsce. O tym w jaki sposób instytucja wykorzystuje sztuczną inteligencję czy nowe technologie do realizacji swoich zadań mówiono 27 czerwca podczas sympozjum „AI – nowe możliwości dla przemysłu i administracji”.

Wydarzenie organizowane było przez Oddział ZUS w Częstochowie, Centrum Informatyki ZUS i Politechnikę Częstochowską. Odbyło się na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej. W programie były wykłady i panel dyskusyjny naukowców i praktyków na temat historii i współczesności sztucznej inteligencji oraz jej zastosowania w praktyce, w tym do realizacji bieżących zadań w administracji publicznej. ZUS jest wiodącą instytucją jeśli chodzi o rozwiązania w e-administracji. Przetwarza ok. 200 TB danych o swoich klientach,

to tyle, ile 78 mln stron dokumentów tekstowych czy PDF. Samych zwolnień lekarskich jest ok. 2 mln miesięcznie. - Taka ilość dokumentacji jest niemożliwa do przerobienia dla pracowników urzędu.

Dlatego ZUS postawił na rozwiązania technologiczne, sztuczną inteligencję. Na podstawie posiadanych przez ZUS danych specjalne algorytmy wyodrębniają elementy ryzyka a następnie zostają im przypisane wagi. W ten sposób kalibrowane są algorytmy w ZUS, pozwalające na skuteczniejsze typowanie przypadków do sprawdzenia. Tak jest w przypadku zwolnień lekarskich – mówi Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim. - Mamy specjalny algorytm, który typuje do kontroli losowo wybrane osoby, ale też tych ubezpieczonych, u których widać pewien trend w działaniu. System wyłapuje np. osoby, które często biorą zwolnienia lekarskie u kilku lekarzy – dodaje.

■ Źródło: ZUS, oprac. pn

Częstochowa

Salmonella w przedszkolach. Potwierdzono 74 zatrucia

W dwóch częstochowskich przedszkolach wykryto zakażenie salmonellą. Sanepid podał, że potwierdzono 74 pozytywne wyniki – większość dotyczy dzieci, ale wśród zakażonych są także pracownicy placówek. W dalszym ciągu będą wykonywane kolejne badania.

- Do tej pory mamy 120 przebadanych osób. Na ten moment w tych dwóch przedszkolach stwierdzono 66 pozytywnych wyników z naszego laboratorium i 8 z innego, czyli łącznie 74. Ujemnych wyników jest 46. Oczywiście ta liczba może się zmieniać z dnia na dzień. W trakcie badań jest 11 prób. W dalszym ciągu będą pobierane kolejne próbki i wykonywane badania – przekazała nam Edyta Kapelka z PSSE Częstochowa. Na początku tygodnia informowaliśmy, że z powodu zakażenia salmonellą czworo dzieci było hospitalizowanych. - Jesteśmy obecnie na etapie dochodzenia epidemiologicznego w dwóch placówkach. Cały czas prowadzimy badania, aby ustalić, co jest przyczyną tych zachorowań – dodaje rzeczniczka częstochowskiego sanepidu.

GIS ostrzega przed zakażeniami pokarmowymi

Główny Inspektorat Sanitarny ostrzega, że w miesiącach letnich wzrasta liczba zakażeń i zatruc pokarmowych. - Wiąże się to z łatwiejszym psuciem żywności w gorące dni, jak też funkcjonowaniem sezonowych punktów

„małej gastronomii”. Nadzór nad nimi to jedno z podstawowych zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej – podkreśla GIS – Zakażenia pokarmowe bardzo często towarzyszą też podróżom zagranicznym, zwłaszcza tym do krajów o niższych standardach higieniczno-sanitarnych.

W sezonie letnim najczęściej zdarzają się przypadki zatruc i zakażeń pokarmowych wywołanych bakteriami z rodzaju Salmonella, E. coli czy wirusami (np. norowirus, WZW A).

Ryzyko zarażenia i objawy

Możesz zarazić się, jeśli będziesz mieć bezpośredni kontakt z osobą chorą, spożyjesz zanieczyszczoną przez chorego żywność/wodę lub będziesz mieć kontakt z przedmiotami użytku codziennego również zanieczyszczonymi przez osobę zakażoną.

Zakażeniu pokarmowemu towarzyszą objawy w postaci najczęściej kilkudniowych dolegliwości żołądkowo-jelitowych: bóle brzucha, gorączka, biegunka, nudności, wymioty, brak apetytu, osłabienie, żółtaczką.

Zatrucie/zakażenie pokarmowe jest szczególnie niebezpieczne dla dzieci, osób starszych i osłabionych inną chorobą, gdyż może mieć ciężki przebieg lub powodować szybkie odwodnienie organizmu.

Objawy zakażenia rozwijają się od 2 godzin do 7 dni (przy WZW A nawet do 4 tygodni) po spożyciu skażonej żywności lub wody.

Jak bezpiecznie przechowywać żywność?

- po przygotowaniu żywności oceń jej teksturę, barwę oraz zapach,
- przygotowanych dań nie pozostawiaj w temperaturze otoczenia przez okres dłuższy niż 2 godziny. W szczególności zwróć uwagę na dania podawane na surowo lub półsurowo, jak np. tatar czy sushi, oraz produkty takie jak np. krem w ciastkach czy bita śmietana,
- utrzymanie żywności w odpowiedniej temperaturze jest najlepszym sposobem na zapobieganie wzrostowi drobnoustrojów oraz spowolnienie ich rozwoju,
- gotowe dania, po uprzednim wystudzeniu, należy przechowywać w chłodzonym miejscu, a najlepiej w lodówce,
- podczas przechowywania produktów przede wszystkim oddziel żywność surową od ugotowanej,
- w lodówce ugotowaną żywność przechowuj nad surową, aby zmniejszyć ryzyko zanieczyszczenia krzyżowego,
- staraj się odgrzewać żywność w odpowiedniej ilości, jaką jesteś w stanie spożyć; podczas odgrzewania żywności pamiętaj o właściwej obróbce termicznej,
- żywność, której nie będziesz w stanie przetworzyć lub spożyć, możesz zamrozić lub podzielić się z innymi,
- pamiętaj, że ujemne temperatury skutecznie ograniczają rozwój mikroorganizmów, jednak nie hamują zachodzących zmian chemicznych czy fizycznych - jeśli mroisz lub ofiarowujesz żywność, zawsze zaznacz na opakowaniu datę przygotowania i/lub zamrożenia.

■ pn

OBWIESZCZENIE

Starosty Częstochowskiego

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art.11f ust. 3 Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 311 t.j.) oraz art. 10 § 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r., poz. 572 t.j.) Starosta Częstochowski zawiadamia, że 03 lipca 2024r., na wniosek Wójta Gminy Janów, ul. Częstochowska 1, 42-253 Janów,

została wydana decyzja nr 6/2024/ZRID o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa drogi gminnej na odcinku Okrąglik – Śmiertny Dąb – etap II”

Zgodnie z wnioskiem ww. inwestycja będzie realizowana na następujących nieruchomościach:

obręb ewid. 0003 Czepurka, jedn. ewid. Janów - dz. nr ewid.: 499/1 k.m.8,9; 503/1 k.m.9; 502/1 k.m.9; 506 k.m.9; 503/2 k.m.9; 502/2 k.m.9; obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów - dz. nr ewid. 1043 k.m.7; 343 k.m.1,8,10; 1543 k.m.10,11; 1099 k.m.7; 1541/2 k.m.10, 11; 1100/1 k.m.7; 1100/4 k.m.7; 1497 k.m.10; 1046/1 k.m.7; 1351 k.m.10

Działki podlegające podziałowi (w nawiasie wskazano nr działki po podziale):

obręb ewid. 0003 Czepurka, jedn. ewid. Janów - dz. nr ewid.: 506 k.m.9 (506/1, 506/2, 506/3); 503/2 k.m.9 (503/3, 503/4); 502/2 k.m.9 (502/3, 502/4); obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów - dz. nr ewid. 1100/1 k.m.7 (1100/6, 1100/7); 1497 k.m.10 (1497/1, 1497/2).

Nieruchomości lub ich części, które planowane są do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego (w nawiasie wskazano nr działki przed podziałem):

obręb ewid. 0003 Czepurka, jedn. ewid. Janów - dz. nr ewid.: 506/2 (506 k.m.9); 503/4 (503/2 k.m.9); 502/4 (502/2 k.m.9); obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów - dz. nr ewid. 1100/7 (1100/1 k.m.7); 1497/1 (1497 k.m.10).

Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:

obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów - dz. nr ewid. 1099; 1541/2; 1100/4; 1497/2; 1046/1; 1351.

Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

W związku z powyższym w terminie 14 dni od daty dokonania ogłoszenia strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w Starostwie Powiatu Częstochowskiego w Strefie Obsługi Interesanta Wydziału Administracji Architektoniczno – Budowlanej na parterze w godzinach pracy urzędu, ul. Sobieskiego 9, tel. (34) 32-29-129 oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia dotyczące przedmiotowej sprawy.

Miejski Szpital Zespolony

Umowa z nową dyrektorką szpitala już podpisana

fot. Łukasz Kolewiński UM



Beata Szafraniec 1 lipca oficjalnie objęła stanowisko dyrektora Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie. Nowa szefowa placówki została wybrana w wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego.

Do konkursu zgłosiło się 3 kandydatów, z których żaden nie był aktualnie związany z placówkami ochrony zdrowia w Częstochowie. Komisja najwyżej oceniła kompetencje oraz koncepcję funkcjonowania i rozwoju Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej, przedstawioną przez Beatę Szafraniec, obecnie sprawującą urząd dyrektorkę. Umowa została podpisana na 6 lat – będzie obowiązywać do końca czerwca 2030 roku. Beata Szafraniec

nie jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Od ponad 10 lat zajmuje stanowiska kierownicze związane z ochroną zdrowia w zakresie zarządzania, finansów, administracji i logistyki. Mieszka na stałe w Katowicach. W 2011 r. została doradczynią zarządu medycznej spółki akcyjnej, później była także pełnomocniczką zarządu firmy telemedycznej, prezeską w spółce medycznej oraz dyrektorką Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach. W maju 2020 r. została zaproszona do współzarządzania Szpitalem Specjalistycznym w Pile jako zastępczyni dyrektora naczelnego – dyrektorka ds. finansowych i organizacji.

■ Oprac. pn

Już od 6 lipca

Na ulice Częstochowy powraca „Londyńczyk”

We wtorek, 2 lipca na Placu Biegańskiego odbyła się oficjalna inauguracja kolejnego sezonu autobusowej linii turystycznej „034”. Zabytkowy „Londyńczyk” kursować będzie w wakacyjne weekendy – począwszy od najbliższego (6-7 lipca). Korzystać z atrakcji będzie można aż do ostatniego weekendu sierpnia włącznie.

– Mamy nadzieję, że zarówno trasa, która została nieco zmodyfikowana względem lat poprzednich, jak i niższe od zeszłorocznych ceny biletów przyczynią się do tego, że zainteresowanie tymi podróżami będzie duże – wyraził nadzieję prezydent Częstochowy, Krzysztof Matyjaszczyk.

Zmieni się nie tylko trasa, ale także ceny biletów. – Opłaty za przejazd linią turystyczną „034” będą wynosić: 15 zł za bilet cały i 8 zł za ulgowy. Ponadto przy obsłudze linii turystycznej będą uwzględniane inne ulgi obowiązujące w przejazdach częstochowską komunikacją miejską – informuje Maciej Hasik, rzecznik prasowy MPK w Częstochowie.

Zarówno w soboty, jak i w niedziele, pierwsze kursy rozpoczynają się będą o godz. 11:00. Następne będą ruszać o kolejnej, pełnej godzinie aż do 17-tej włącznie, kiedy



fot. redakcja

to „londyńczyk” będzie wyjeżdżał na ostatnią pętlę.

Przystanek początkowy i końcowy tradycyjnie został zlokalizowany na Placu Biegańskiego w sąsiedztwie budynku Ratusza Miejskiego. – Atrakcja komunikacyjna jaką niewątpliwie jest linia turystyczna „034” ponownie stanie się też okazją do zgłębienia historii naszego miasta przez pasażerów „londyńczyka” – przekonuje Maciej Hasik i dodaje – Dzieje Częstochowy w pigułce będą przybliżane w formie uniwersalnego wobec trasy nagrania, które będzie emitowane w trakcie jazdy w językach: polskim i angielskim. Czas podróży w zależności od natężenia ruchu będzie oscylował wokół 35-45 minut.

Jeśli przez najbliższe dwa miesiące frekwencja istotnie będzie wysoka, to wówczas przy braku problemów technicznych z „londyńskim weteranem szos”, MPK nie wyklucza przedłużenia kursowania do końca września.

Trasa autobusowej linii turystycznej 034 w 2024 roku

Plac Biegańskiego, II Aleja Najświętszej Maryi Panny, I Aleja Najświętszej Maryi Panny, Plac Daszyńskiego, Warszawska, Garibaldi, Wilsona, II Aleja Najświętszej Maryi Panny, Aleja Kościuszki, Aleja Armii Krajowej, Dekabrystów, Szajnowicza – Iwanowa, Popiełuszki, Pułaskiego, Sobieskiego, Śląska, Plac Biegańskiego.

■ Oprac. pn



PIXEL CLINIC

CYFROWA STOMATOLOGIA

NOWA PORADNIA STOMATOLOGICZNA W CENTRUM MEDYCZNYM KLARA



- ⊗ CYFROWA ORTODONCJA
- ⊗ STOMATOLOGIA DZIECIĘCA
(ZABIEGI W SEDACJI PODTLENKIEM AZOTU ORAZ ZABIEGI W NARKOZIE)
- ⊗ ENDODONCJA LASEROWA
- ⊗ IMPLANTOLOGIA NAWIGOWANA
- ⊗ CHIRURGIA
- ⊗ PROTETYKA
- ⊗ LASEROWE LECZENIE PRÓCHNICY
- ⊗ PROFILAKTYKA
- ⊗ PEŁNA DIAGNOSTYKA
W CENIE KONSULTACJI

dowiedz się więcej 

576 43 09 09
34 343 09 09

ul. Wały Dwernickiego 43/45,
42-202 Częstochowa (w CM KLARA)

 www.pixelclinic.pl

Rozmowa z Tomaszem Gęsiarzem Wójtem Gminy Mstów

„Gmina Mstów harmonijnie się rozwija na wielu płaszczyznach”

O pierwszych miesiącach nowej kadencji, planowanych inwestycjach i priorytetach samorządu rozmawiamy z Tomaszem Gęsiarzem Wójtem Gminy Mstów.

Paula Nogaj: Minęło już trochę czasu od wyborów samorządowych. Jak je Pan podsumuje? Czy to była trudna kampania?

Tomasz Gęsiarz: Była to dość specyficzna sytuacja, gdyż byłem jedynym kandydatem na Wójta. Ktoś mógłby powiedzieć że to łatwe, ale tak nie jest - gdyż w głosowaniu trzeba uzyskać ponad 50% głosów na „TAK”. Czyli można było przegrać samemu ze sobą. Cieszę się, że mieszkańcy Gminy Mstów po raz kolejny mi zaufali. To wielki zaszczyt, a zarazem odpowiedzialność.

PN: Od czego rozpoczął Pan swoją nową kadencję? Co okazało się priorytetem?

TG: Jesteśmy tak naprawdę w trakcie roku budżetowego i realizujemy na bieżąco zadania, zaplanowane w budżecie gminy na 2024 rok. Ważnych i priorytetowych zadań nie brakuje w każdej dziedzinie, którą zajmuje się samorząd. Moim „oczkiem w głowie” są choćby inwestycje, które co roku realizujemy w poszczególnych miejscowościach - większe

i mniejsze, ale wszystkie ważne dla naszych mieszkańców.

PN: Jakie najważniejsze zadania przed Panem?

TG: Sprostać oczekiwaniom. Mamy wiele planów i zamierzeń, które zgłaszają nam mieszkańcy, radni czy sołtysi. Musimy to „przełożyć” na realne możliwości gminy i szukać źródeł finansowania. Do tej pory przez 10 lat mi się to udawało, liczę że w tej kadencji będzie podobnie.



fol. UG Mstów

PN: Jak ocenia Pan kondycję gminy?

TG: Bardzo dobrze i stabilnie. Rozsądnie prowadzimy gospodarkę finansową samorządu, nie szastamy pieniędzmi, oglądamy każdą złotówkę z dwóch stron. Szukamy też funduszy zewnętrznych, bo wtedy można zrobić po prostu więcej.

PN: Pierwsze sesje Rady Gminy już

za nami. Czy współpraca z jej członkami układa się dobrze?

TG: Współpracę oceniam wzorowo, mogą nam zazdrościć inne samorządy. Większość radnych po raz kolejny zdobyła zaufanie swoich wyborców i kontynuuje pracę w tej kadencji. Osoby debiutujące w Radzie Gminy również bardzo dobrze odnalazły się w nowej dla siebie roli.

PN: Jeżeli chodzi o inwestycje - co w najbliższym czasie gmina ma w planach?

TG: Warto wymienić kilka inwestycji drogowych m.in. przebudowę drogi Kłobukowice-Kucharzy, ulicy Cmentarnej w Krasicach, budowę ul. Dębowej w Srocku. Wykonujemy kładkę na rzece Warcie w Mstowie jako atrakcję turystyczną w regionie. Mamy w planach kilka dużych inwestycji np. most w Kłobukowicach, rozbudowę szkoły w Kucharach, przebudowę remizy OSP w Kobyłczycach, budowę hali przyszkolnej w Matusach Wielkich, wodociągu w Jaskrowie. Na wszystkie te zadania pozyskaliśmy dofinansowanie zewnętrzne. A jest jeszcze wiele innych, ważnych dla poszczególnych sołectw.

PN: A jakie największe wyzwania stoją obecnie przed gminą?

TG: W związku z zmianą planu zagospodarowania przestrzennego

otworzyliśmy dla mieszkańców dużo terenów pod zabudowę mieszkalną. A to docelowo pociąga za sobą kolejne inwestycje w infrastrukturę - drogi, oświetlenie uliczne, sieć wod-kan. Mamy nadzieję, że będzie nas na to stać i nadążymy za oczekiwaniami mieszkańców.

PN: Co uważa Pan za największe osiągnięcie minionych lat?

TG: Chyba to, że Gmina Mstów harmonijnie się rozwija na wielu płaszczyznach i mieszkańcy w zdecydowanej większości to doceniają. Inwestujemy we wszystkich sołectwach, nikogo nie pomijamy, w słuchujemy się w głosy ludzi i wybieramy najciekawsze pomysły.

PN: Jak wyobraża sobie Pan swoją gminę za pięć lat?

TG: Widzę ją jeszcze piękniejszą i z nowymi zrealizowanymi inwestycjami, które będą służyć naszym mieszkańcom. Bo taki jest cel samorządu gminnego, żeby ludziom żyło się stabilnie i wygodnie.

PN: Jaką osobą jest Pan prywatnie?

TG: Z pewnością jestem osobą otwartą i uśmiechniętą na co dzień, pełną energii oraz pomysłów, konsekwentną w swoich działaniach.

PN: Dziękuję za rozmowę.

Wakacje przy urnach

Ruszyły wybory uzupełniające. Gdzie się odbywają?



fol. redakcja

Państwowa Komisja Wyborcza przedstawiła harmonogram wyborów uzupełniających do rad gmin i miast. Głosowanie odbywać się będzie we wszystkie niedziele od 30 czerwca do 18 sierpnia w poszczególnych gminach. Zgodnie z komunikatem jest ich 171 w całej Polsce, jednak nie wszędzie faktycznie się odbędą. Dlaczego? Wyjaśniamy.

Wybory uzupełniające w przypadku większości samorządów dotyczą wyboru jednego radnego. W 171 gminach w całej Polsce wybieranych będzie 173 radnych. Zgodnie z harmonogramem Państwowej Komisji Wyborczej, głosowanie ruszyło 30 czerwca - wówczas wybory zaplanowano w 17 gminach. W najbliższą niedzielę

7 lipca zaplanowano wybory uzupełniające w 27 gminach, 14 lipca - w 80, 21 lipca w 24, 28 lipca - 11, 4 sierpnia - 8, 11 sierpnia - 3 i 18 sierpnia w 1 gminie. Kodeks wyborczy stanowi jasno, że wybory uzupełniające do rad gmin zarządza właściwy wojewoda w przypadku nieobsadzenia lub wygaśnięcia mandatu radnego rady gminy. Przepis ten dotyczy gmin liczących do 20 tys. mieszkańców, gdzie obowiązują okręgi jednomandatowe.

Kiedy następuje wygaśnięcie mandatu radnego?

Wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku: śmierci, utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów, odmowy złożenia ślubowania, pisemnego zrzeczenia się

mandatu, naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności, objęcia urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej, wyboru na wójta, posła na Sejm, senatora albo posła do Parlamentu Europejskiego, niezłożenia w terminach określonych w odrębnych przepisach oświadczenia o swoim stanie majątkowym.

W tych gminach obsadzono mandaty bez głosowania

Wybory uzupełniające miały odbyć się zgodnie z harmonogramem w niedzielę 14 lipca m.in. gminie Miedzno - w okręgu wyborczym nr 13, 21 lipca w Żarkach - w okręgu wyborczym nr 6, a 28 lipca w Pajęcznie w okręgu wyborczym nr 1. Brakujących radnych wybrano jednak bez głosowania, a Gminne Komisje Wyborcze wydały w związku z tym stosowne

pn

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
w KONIECPOLU

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Koniecpolu ulica Robotnicza 28/12, ogłasza ustny nieograniczony przetarg dotyczący sprzedaży lokalu mieszkalnego w stosunku, do którego będzie ustanowione prawo odrębnej własności lokalu, położonego w Koniecpolu przy ulicy Ogrodowej nr domu 1 nr lokalu 27 (III piętro) o pow. użytkowej 47,90 m², wycenionego na podstawie operatu szacunkowego na kwotę: **179.600,00 złotych** - cena wywoławcza.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 lipca 2024 roku o godzinie 13:00 w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej w Koniecpolu przy ulicy Robotniczej 28/12.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Wszelkich informacji na temat lokalu można uzyskać w biurze Spółdzielni Mieszkaniowej w Koniecpolu ulica Robotnicza 28/12, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00 lub pod numerem telefonu (34) 355-12-31.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Koniecpolu

Już 14 lipca wyprzedaż garażowa

Galeria Jurajska zamieni się w raj dla poszukiwaczy skarbów



Tu można znaleźć praktycznie wszystko, począwszy od niepozornego wazonika, który może okazać się designerską perełką z czasów PRL-u po unikalne ubrania vintage i płyty winylowe. Już 14 lipca w Galerii Jurajskiej odbędzie się kolejna edycja „Jurajskiej Garażówki”.

Raj dla wielbicieli vintage!

Tradycyjnie już na wyprzedaży będziecie mogli kupić wszelkiego rodzaju bibeloty i zbyry, wyjątkowe rzeczy vintage, kultowe przedmioty z epoki PRL-u, prawdziwe antyki i perełki retro, a także ubrania z drugiej ręki oraz nowe rzeczy. Na stoiskach nie

zabraknie ceramiki, porcelany i szkła, książek, płyt winylowych, komiksów i gier komputerowych, zabawek i pluszaków, biżuterii, przedmiotów kolekcjonerskich oraz dekoracji do domu. Oprócz tego na garażówce kupicie wyjątkowe rękodzieło, przetwory oraz rzeczy upcycle. Szykujcie się więc na niezłe towy!

Wyprzedaż garażowa w Galerii Jurajskiej to gratka dla każdego fana vintage i targów staroci oraz kolekcjonera i wielbiciela mody retro. To także okazja do tego, aby przewietrzyć swoją szafę czy uprzętnąć nadmiar rzeczy w garażu, na strychu czy regałach.

Dołącz do garażówki - zostań sprzedawcą!

Każdy może zostać sprzedawcą na garażówce. Impreza ma charakter otwarty dla mieszkańców



Częstochowy i okolic. Oznacza to, że wystarczy zgłosić swój udział w charakterze sprzedającego. Pamiętajcie jednak, że ilość miejsc jest ograniczona!

Zgłoszenia przyjmowane są pod adresem mailowym: galeria@jurajska-garazowka.pl najpóźniej na dwa dni przed planowaną



impresą. Np. jeśli garażówka odbywa się 14 lipca, macie czas do 12 lipca, aby przestać do nas maila.

UWAGA!

W treści wysłanego do nas maila należy dokładnie opisać asortyment, z którym planujecie zawitać na imprezie. Im więcej szczegółów, tym lepiej. To ważne, bo poszukujemy osoby sprzedające ciekawe rzeczy, które urozmaicają naszą imprezę.

Przypominamy także, że sprzedawcami mogą zostać wyłącznie osoby prywatne lub osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą, ale nie handlujące na garażówce rze-

czami, które związane są z ich działalnością. W wydarzeniu nie mogą uczestniczyć natomiast firmy, które na co dzień zajmują się sprzedażą i handlem, impreza ma bowiem charakter społecznościowy i sąsiedzki.



Udział w garażówce jest bezpłatny. Z myślą o sprzedawcach uruchomiliśmy także specjalny kontakt telefoniczny, pod którym można znaleźć więcej informacji - tel. 696 48 66 80. Partnerem medialnym wydarzenia jest „Życie Częstochowy i Powiatu”.

■ materiał prasowy
fot. redakcja



**Galeria
Jurajska**



JURAJSKA GARAŻÓWKA!

14 LIPCA

12.00-16.00

Więcej informacji na stronie:
www.galeriajurajska.pl

Twój lokalny dziennik!



Sprawdź szczegóły programów

Staż albo dotacja na rozpoczęcie własnej działalności z PUP

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie ma propozycje dla bezrobotnych. Mogą otrzymać dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej albo skorzystać ze stażu.

Nabór wniosków o zawarcie umowy o zorganizowanie stażu dla bezrobotnego - w ramach programu "Aktywni - nie pasywni 2"

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie informuje, iż 1 lipca 2024 r. ruszył nabór wniosków o zawarcie umowy o zorganizowanie stażu dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie i Gminnym Centrum Pracy w Koniecpolu w ramach programu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej pn. „Aktywni-nie pasywni 2”. Aktywizacja zawodowa bezrobotnych wspierana jest ze środków rezerwy Funduszu Pracy będącej w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Okres trwania stażu nie może przekroczyć 30 listopada 2024 r. Wnioski przyjmowane są do wyczerpania środków finansowych.

Projekt przeznaczony jest dla:

- bezrobotnych z niskimi kwalifikacjami (nieposiadających świadectwa dojrzałości),

- bezrobotnych bez kwalifikacji.

Do Wniosku Organizator zobowiązany jest dołączyć program stażu, który jest integralną częścią umowy. Wniosek podlega ocenie i rozpatrzeniu zgodnie z określonymi przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie procedurami.

Sposób składania wniosków:

Prawidłowo wypełnione i podpisane dokumenty należy składać poprzez jeden z niżej wymienionych sposobów:

- w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie, ul. Szymanowskiego 15, pok. 118, w godzinach od 7:30 do 14:00, po uprzednim pobraniu numerka z automatu biletowego znajdującego się na pierwszym piętrze budynku (przycisk Pracodawcy, a następnie Staże),

- przesyłając pocztą tradycyjną,

- za pomocą skrytki ePUAP pod adresem: /pupczestochowa/SkrytkaESP opatrzone podpisem kwalifikowanym lub podpisem zaufanym (jako adresata należy wpisać pupczestochowa). Nabór dotyczy miasta Częstochowy i gmin powiatu częstochowskiego.

Dodatkowe informacje:

Z uwagi na racjonalność wydatkowania środków przeznaczonych na aktywizację osób bezrobotnych preferowani będą Organizatorzy, którzy po zakończeniu stażu deklarują zatrudnienie osób bezrobotnych przez okres co najmniej trzech miesięcy, przynajmniej na ½ etatu.

Wymagane dokumenty:

Procedury, kryteria oraz druk wniosku o zorganizowanie stanowisk pracy w ramach robót publicznych dostępne są w zakładce: Dokumenty do pobrania / Praco-



dawcy i przedsiębiorcy / staże „Aktywni - nie pasywni 2”.

Nabór wniosków o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej w ramach programu pn. "Szansa dla Młodych"

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie informuje, iż 3 lipca 2024 r. otwarty został nabór wniosków o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej w ramach programu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej pn. "Szansa dla Młodych". Aktywizacja zawodowa bezrobotnych wspierana jest ze środków rezerwy Funduszu Pracy będącej w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Maksymalna kwota dofinansowania podjęcia działalności gospodarczej wynosi 30 000 zł. Preferowaną formą zabezpieczenia zwrotu dofinansowania jest poręczenie cywilne.

Wniosek o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej należy złożyć na druku w ramach programu pn. "Szansa dla Młodych". Do wniosku bezrobotny ubiegający się o środki składa wymagane załączniki.

Każda osoba składająca wniosek ma obowiązek zapoznania się z Regulaminem w sprawie przyznawania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie.

O jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej może ubiegać się osoba, która jest zarejestrowana w Urzędzie jako bezrobotna minimum 14 dni licząc od dnia rejestracji.

Nabór wniosków dotyczy osób bezrobotnych do 30 roku życia (tj. osób, które nie ukończyły 30 roku życia na dzień rozpoczęcia udziału w projekcie), zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie lub w Gminnym Centrum Pracy w Koniecpolu.

Wnioski przyjmowane są do wyczerpania środków finansowych.

Miejsce składania wniosków:

Prawidłowo wypełniony wniosek o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej wraz z załącznikami należy złożyć osobiście w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie, ul. Szymanowskiego 15, pok. 122 (I piętro) w godzinach od 7.30 do 14.00 lub w Gminnym Centrum Pracy w Koniecpolu, ul. Reczna 29, pok. 4 w godzinach od 7. 30 do 14.00.

Osoba bezrobotna, która zamierza ubiegać się o przyznanie dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej zobowiązana jest przed złożeniem wniosku odbyć wizytę u Doradcy Klienta (z uwzględnieniem pokoju, do którego się zgłasza), w związku z koniecznością spełnienia wymogów dotyczących rekrutacji do projektu.

Wniosek podlega ocenie i rozpatrzeniu zgodnie z określonym przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie regulaminem.

Podczas wizyty w Urzędzie Pracy niezbędne jest posiadanie aktualnego dokumentu potwierdzającego tożsamość.

Wymagane dokumenty:

Regulamin oraz druk wniosku o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej z załącznikami w ramach niniejszego projektu dostępne są w zakładce: Dokumenty do pobrania / Bezrobotni i poszukujący pracy / Dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej (Szansa dla Młodych).

Nabór wniosków o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej w ramach programu pn. "Aktywni w powiecie"

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie informuje, iż 3 lipca 2024 r. otwarty został nabór wniosków o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej w ramach programu na rzecz promocji

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej pn. "Aktywni w powiecie". Aktywizacja zawodowa bezrobotnych wspierana jest ze środków rezerwy Funduszu Pracy będącej w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Maksymalna kwota dofinansowania podjęcia działalności gospodarczej wynosi 30 000 zł. Preferowaną formą zabezpieczenia zwrotu dofinansowania jest poręczenie cywilne.

Wniosek o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej należy złożyć na druku w ramach programu pn. "Aktywni w powiecie". Do wniosku bezrobotny ubiegający się o środki składa wymagane załączniki.

Każda osoba składająca wniosek ma obowiązek zapoznania się z Regulaminem w sprawie przyznawania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie.

O jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej może ubiegać się osoba, która jest zarejestrowana w Urzędzie jako bezrobotna minimum 14 dni licząc od dnia rejestracji.

Nabór wniosków dotyczy osób bezrobotnych zamieszkujących na wsi, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie lub w Gminnym Centrum Pracy w Koniecpolu.

Wnioski przyjmowane są do wyczerpania środków finansowych.

Miejsce składania wniosków:

Prawidłowo wypełniony wniosek o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej wraz z załącznikami należy złożyć osobiście w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie, ul. Szymanowskiego 15, pok. 122 (I piętro) w godzinach od 7.30 do 14.00 lub w Gminnym Centrum Pracy w Koniecpolu, ul. Reczna 29, pok. 4 w godzinach od 7.30 do 14.00.

Osoba bezrobotna, która zamierza ubiegać się o przyznanie

dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej zobowiązana jest przed złożeniem wniosku odbyć wizytę u Doradcy Klienta (z uwzględnieniem pokoju, do którego się zgłasza), w związku z koniecznością spełnienia wymogów dotyczących rekrutacji do projektu.

Wniosek podlega ocenie i rozpatrzeniu zgodnie z określonym przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie regulaminem.

Podczas wizyty w Urzędzie Pracy niezbędne jest posiadanie aktualnego dokumentu potwierdzającego tożsamość.

Wymagane dokumenty:

Regulamin oraz druk wniosku o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej z załącznikami w ramach niniejszego projektu dostępne są w zakładce: Dokumenty do pobrania / Bezrobotni i poszukujący pracy / Dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej (Aktywni w powiecie).

Projekt "Aktywni z OHP" realizowany przez Ochotnicze Hufce Pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie przypomina, że Ochotnicze Hufce Pracy, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Częstochowie w dalszym ciągu prowadzi nabór osób poszukujących pracy w wieku 18-25 lat do projektu: "Aktywni z OHP"

Projekt obejmuje m.in.:

- kursy zawodowe i 3-miesięczne staże zawodowe
- specjalistyczne branżowe szkolenie językowe dla zainteresowanych

- zajęcia z doradcą zawodowym
- kreowanie wizerunku profesjonalnego pracownika, w tym m.in. zakup strojów dla uczestników
- szkolenie w zakresie kompetencji cyfrowych dla zainteresowanych

Uczestnik projektu otrzymuje m.in.:

- stypendium w trakcie szkolenia i stażu zawodowego
- zwrot kosztów dojazdu na zajęcia i staż
- wyżywienie w trakcie zajęć
- ubezpieczenie NNW

Udział w projekcie jest bezpłatny.
Ilość miejsc ograniczona!!!

www.mapadotacji.gov.pl

Kontakt:

OHP CEIPM w Częstochowie al. Niepodległości 20/22, 42-216 Częstochowa
tel.: 34 363 30 58
e-mail: ceipm.czestochowa@slaska.ohp.pl

PUP

Szukasz pracy w Częstochowie i okolicach? Sprawdź najnowsze oferty

- Stanowisko: **MAGAZYNIER**, Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie, Rodzaj umowy: umowa zlecenie.
- Pracodawca: **PRESTUM SP z o.o. SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**
- Stanowisko: **NAUCZYCIEL PRZYRODY I BIOLOGII**; Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. K.K.BACZYŃSKIEGO**.
- Stanowisko: **MAGAZYNIER**, Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie, Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **MONTER PŁYT WARTWOWYCH I BLACH TRAPEZOWYCH**; Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **Przedsiębiorstwo Wielobranżowe LEKMONT Andrzej Pawlikowski**.
- Stanowisko: **SORTOWANIE PACZEK**; Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa zlecenie. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **SPRZĄTACZ**. Miejsce pracy: Hutki, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **PRACOWNIK PRODUKCJI-PAKOWACZ**. Miejsce pracy: Koniecpol, śląskie. Rodzaj umowy: umowa zlecenie. Pracodawca: **CZATA NOVA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**.
- Stanowisko: **PORZĄDKOWA POMIESZCZEŃ DYDAKTYCZNYCH**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: Umowa o pracę. Pracodawca: **Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie**.
- Stanowisko: **HANDLOWIEC**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **NAUCZYCIEL PSYCHOLOG**. Miejsce pracy: Rybna, śląskie. Rodzaj umowy: Umowa o pracę. Pracodawca: **Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich IM. ŚW. DZIECI Z FATIMY W RYBNEJ**
- Stanowisko: **TECHNIK PRAC BIUROWYCH**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: Umowa o pracę. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **POZOSTALI ROBOTNICZY PRZEMYSŁOWI I RZEMIEŚLNICY GDZIE INDEKSY NIESKLASYFIKOWANI**. Miejsce pracy: Wrzosowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **ASYSTENT PROJEKTANTA/PROJEKTANT**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **PIOTR KĘDZIERSKI PRACOWNIA PROJEKTOWA „ATTYKA”**.
- Stanowisko: **ASYSTENT PROJEKTANTA/PROJEKTANT**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **PIOTR KĘDZIERSKI PRACOWNIA PROJEKTOWA „ATTYKA”**.
- Stanowisko: **POMOCNIK/MONTER**. Miejsce pracy: Heiden, Niemcy, Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **BOMET SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA KOMANDYTOWA**.
- Stanowisko: **PRACOWNIK RENOWACJI I CZYSZCZENIA SZALUNKÓW**. Miejsce pracy: Wallersdorf, Niemcy. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **BOMET SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA KOMANDYTOWA**.
- Stanowisko: **PRODUKCJA WYROBÓW STOLARSKICH**. Miejsce pracy: Złoty Potok, śląskie. Rodzaj umowy: Umowa zlecenie. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **PRACOWNIK BIUROWY (staż z UP)**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: Inny. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **PRODUKCJA WYROBÓW Z DREWNA**, Miejsce pracy: Zrębice Pierwsze, śląskie. Rodzaj umowy: umowa zlecenie. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **PAKOWACZ MAKARONU**. Miejsce pracy: Rudniki, śląskie. Rodzaj umowy: umowa zlecenie. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **DYSPOZYTOR/SPEDYTOR TRANSPORTU SAMOCHODOWEGO**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa zlecenie. Pracodawca: **TRUCK SERVICE ASSISTANCE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**.
- Stanowisko: **SPRZEDAWCA**. Miejsce pracy: Cykarzew Północny, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **MARCZAK SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**.
- Stanowisko: **PRACOWNIK BUDOWLANY**. Miejsce pracy: Kłomnice, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **IG-MAR Paweł Urbańczyk**.
- Stanowisko: **PRACOWNIK SERWISU DO OBSŁUGI KLIENTA**, Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **Elektrolizę S.A. Oddział w Polsce**.
- Stanowisko: **ELEKTRYK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH**. Miejsce pracy: Nowa Wieś, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **GERROK SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**.
- Stanowisko: **BLACHARZ SAMOCHODOWY**, Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **ADAMEX BLACHARSTWO-MECHANIKA SAMOCHODOWA Adam Jędrzejczak**.
- Stanowisko: **LAKIERNIK SAMOCHODOWY**, Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **ADAMEX BLACHARSTWO-MECHANIKA SAMOCHODOWA Adam Jędrzejczak**.
- Stanowisko: **MECHANIK SAMOCHODÓW OSOBOWYCH**, Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **ADAMEX BLACHARSTWO-MECHANIKA SAMOCHODOWA Adam Jędrzejczak**.
- Stanowisko: **SZWACZKA/SZWACZ**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **Fabryka Czapek i Kapeluszy „KASZKIET” Grajcar i Szmidla Spółka Jawna**.
- Stanowisko: **KSIĘGOWY**, Miejsce pracy: Lelów, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **TERAPEUTA ZAJĘCIOWY**, Miejsce pracy: Soborzycze, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **Środowiskowy Dom Samopomocy w Soborzycach**.
- Stanowisko: **TECHNIK TECHNOLOGII ŻYWNOŚCI-PRZETWÓRSTWO OWOCOWO-WARZYWNE**. Miejsce pracy: Herby, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **Joker Bis S.C. F.H.U.P. K. K. Adamik**.
- Stanowisko: **PRACOWNIK PRODUKCJI SPOŻYWCZEJ**. Miejsce pracy: Herby, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **„JOKER-HERBY” Firma Handlowo-Usługowo-Produkcyjna Sp.z o.o.**
- Stanowisko: **NAUCZYCIEL WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **Elżbieta Domagała Kolorowa Ciuchcia Elementarne Centrum Dla Dzieci**.
- Stanowisko: **SPAWACZ**. Miejsce pracy: Podlesie, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **BETONIARNIA RADOSZYCE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**.
- Stanowisko: **PRACOWNIK FIZYCZNY**, Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE „INŻBUD” SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**.
- Stanowisko: **KRAWCOWA/SZWACZKA**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **AGNIESZKA BIAŁEK F.P.H. „ABIA”**.
- Stanowisko: **PRASOWACZKA/PRASOWACZ Z DOŚWIADCZENIEM**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: Umowa o pracę. Pracodawca: **AGNIESZKA BIAŁEK F.P.H. „ABIA”**.
- Stanowisko: **PSYCHOLOG Z PRZYGOTOWANIEM PEDAGOGICZNYM**. Miejsce pracy: Koniecpol, śląskie. Rodzaj umowy: Umowa o pracę. Pracodawca: kontakt przez PUP.
- Stanowisko: **ŚLUSARZ-SPAWACZ**. Miejsce pracy: Podlesie, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **„GP NOWKOM” SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**.
- Stanowisko: **PRACOWNIK KSIĘGOWO-KADROWY**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe GESJA Ewa Skórkowska**.
- Stanowisko: **NAUCZYCIEL WSPOMAGAJĄCY**. Miejsce pracy: Dąbrowa Zielona, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **Gminne Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe GESJA Ewa Skórkowska**.
- Stanowisko: **PSYCHOLOG**. Miejsce pracy: Dąbrowa Zielona, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **Gminne Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe GESJA Ewa Skórkowska**.
- Stanowisko: **PRACOWNIK OCHRONY/PRACOWNIK GOSPODARCY**. Miejsce pracy: Mstów, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **FIRMA BEATA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**.
- Stanowisko: **NAUCZYCIEL MUZYKI**. Miejsce pracy: Lubojna, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubojnie**.
- Stanowisko: **PORZĄDKOWA/SPRZĄTACZKA BIUROWA**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **FUNDACJA SOCJALNA JURA**.
- Stanowisko: **PRODUCT MANAGER**, Miejsce pracy: Mykanów, śląskie. Rodzaj umowy: umowa o pracę. Pracodawca: **DRABPOL SPÓŁKA JAWNA P. DRABZYŃSKI I WSPÓLNIAK**.
- Stanowisko: **KURSANT/POLICJANT**. Miejsce pracy: Częstochowa, śląskie. Rodzaj umowy: Inny. Pracodawca: **KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI W KATOWICACH**.



PRACOWNIK PRODUKCJI RADOMSKO



Dojedziesz do nas w 30 minut
drogą ekspresową A1



Kliknij aplikuj lub wyślij
SMS na numer 725 110 103



Zarabiaj 5800 zł brutto
i zyskaj pakiet benefitów

Uniwersytet Jana Długosza

Uroczyste otwarcie Centrum Symulacji Medycznych

We wtorek, 2 lipca na Uniwersytecie Jana Długosza w Częstochowie odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Symulacji Medycznych Ratownictwa Medycznego. To bardzo ważna inwestycja dla uczelni, studentów i wykładowców Collegium Medicum im. dr. Władysława Biegańskiego.

– Jest to dla Uniwersytetu bardzo ważny moment, ponieważ rozwijamy i budujemy wieloprotokowe Centrum Symulacji Medycznych, które jest niezbędne do prowadzenia kierunków medycznych – nie tylko ratownictwa medycznego. Symulacje to niezwykle ważna część edukacji także przyszłych lekarzy, fizjoterapeutów czy absolwentów pielęgniarstwa, a więc tych kierunków, które prowadzi Collegium Medicum im. dr. Władysława Biegańskiego



– podkreślała JM Rektor UJD prof. dr hab. Anna Wypych-Gawrońska i podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do powstania Centrum oraz wyposażenia jego po-



mieszczeń. – W rozpoczynającej się 1 września nowej kadencji chciałbym jak najczęściej uczestniczyć w takich uroczystościach, gdzie otwieramy nowoczesne pracownie, które będą przeznaczone nie tylko dla studentów kierunków medycznych i paramedycznych, ale również innych – dodał JM Rektor-Elekt prof. dr hab. Janusz Kapuśniak i zaznaczył, że uczelnia będzie zabiegać o pozyskanie środków na realizację kolejnych planów i zadań.

Centrum Symulacji Medycznych Ratownictwa Medycznego zlokalizowane jest na parterze budynku UJD przy al. Armii Krajowej 13/15. W głównym pomieszczeniu znajduje się profesjonalna karetka pogotowia, która jest jak najbardziej

mobilna i może się przemieszczać. Obok ambulansu znajduje się niewielkie pomieszczenie, które symuluje mieszkanie. To autorski pomysł uczelni – żadne inne centrum symulacji w Polsce nie ma takiego miejsca. – Celowo jest małe i ciasne. Chcemy, by studenci mogli ćwiczyć w sytuacjach jak najbardziej zbliżonych do realnych. Pomieszczenie jest wyposażone w fantoma-kobiety, która według scenariusza cierpi na dolegliwości. W przyszłości na terenie Centrum chcemy jeszcze zaaranżować przejście dla pieszych. Tam często dochodzi do wypadków. Studenci będą mieć więc zaaranżowaną sytuację, z którą będą musieli się zmierzyć – wyjaśnia dr Magdalena Myga-Nowak, prof. UJD,

Prodziekan ds. studento-dydaktycznych.

Podczas wydarzenia studenci pod okiem doświadczonego ratownika zaprezentowali sytuację ratowania życia na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym z użyciem fantoma. To jedna z wielu sytuacji, którą można zaaranżować w Centrum Symulacji. Posiada ono również pomieszczenie kontrolne, w którym wykładowca przy wykorzystaniu lustra weneckiego i systemu kamer rejestrujących może obserwować działania studentów. Jak podkreśla uczelnia, zastosowane w pomieszczeniu urządzenia umożliwiają łączenie się z innymi salami ćwiczeń w budynku Collegium Medicum – na przykład z centrum symulacji, gdzie ćwiczą pielęgniarki (znajduje się na ono na



I piętrze budynku przy al. Armii Krajowej 13/15). Ponadto możliwe jest także prowadzenie transmisji obrazu np. do internetu. Centrum uzupełnia sala egzaminacyjna, w której można przeprowadzać egzaminy w międzynarodowym standardzie OSCE, a także prowadzić zajęcia.

Realizacja Centrum Symulacji kosztowała ponad 1,6 mln zł.

■ Pn
Fot. redakcja



DOŁĄCZ DO NAS!

CO NAS WYRÓŻNIA?

- DOBRA LOKALIZACJA – CENTRUM CZĘSTOCHOWY
- ZESPOŁY INSTRUMENTALNE, WOKALNE, TANECZNE
- WYKWALIFIKOWANA I WYJĄTKOWO ZAANGAŻOWANA KADRA
- DWIE SZKOŁY W JEDNEJ – OGÓLNOKSZTAŁCĄCA I MUZYCZNA
- CHRZEŚCIJAŃSKI SYSTEM WARTOŚCI
- ZORGANIZOWANA OPIEKA ŚWIETLICOWA 7⁰⁰-17⁰⁰
- KAMERALNA ATMOSFERA SZKOŁY
- SALE LEKCYJNE WYPOSAŻONE W TABLICE INTERAKTYWNE Z DOSTĘPEM DO INTERNETU
- WYJAZDY MUZYCZNE I SPORTOWE – KRAJOWE I ZAGRANICZNE

JASNOGÓRSKA SZKOŁA MUZYCZNA I I II STOPNIA W CZĘSTOCHOWIE



AL. JANA PAWŁA 126/130

NIE ZWLEKAJ! ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ!
WWW.JSM.EDU.PL TEL.: (34) 344 05 90



UNIWERSYTET JANA DŁUGOSZA W CZĘSTOCHOWIE

ZNAJDŹ
KIERUNEK



- administracja I° i II°
- analityka i kreatywność społeczna I°
- bezpieczeństwo narodowe I° i II°
- biotechnologia I° i II°
- chemia I° i II°
- **Chemistry I° i II°**
- **Computer Science II°**
- dietetyka I°
- dziennikarstwo i kultura mediów I° i II°
- **Economics I°**
- edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej I° i II°
- edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych I° i II°
- ekonomia I° i II°
- farmacja *jednolite magisterskie*
- filologia angielska I° i II°
- filologia germańska I° i II°
- filologia polska I° i II°
- filozofia I° i II°
- fizjoterapia *jednolite magisterskie*
- fizyka I° i II°
- fotografia i kreacja przekazu wizualnego I° i II°
- grafika I° i II°
- historia I° i II°
- iberoznawstwo I° i II°

- informatyka I° i II°
- innowacyjne technologie i nowoczesne materiały I° *studia dualne*
- inżynieria bezpieczeństwa I° i II°
- inżynieria medyczna II°
- inżynieria multimediów I°
- kosmetologia I° i II°
- kryminalistyka i systemy bezpieczeństwa I°
- lekarski *jednolite magisterskie*
- malarstwo I° i II°
- matematyka I°
- **Medical Engineering II°**
- **Music in Public Space I°**
- muzyka w przestrzeni publicznej I° i II°
- **Painting I° i II°**
- pedagogika I° i II°
- pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna *jednolite magisterskie*
- pedagogika specjalna *jednolite magisterskie*
- **Philosophy I°**
- **Physics I° i II°**
- pielęgniarstwo I° i II°

- **Political Science I°**
- politologia I°
- poradnictwo rozwojowe i pomoc psychologiczna II°
- praca socjalna I°
- prawo *jednolite magisterskie*
- **produkcja i marketing żywności I°**
- psychologia *jednolite magisterskie*
- psychoprofilaktyka I°
- rachunkowość i podatki I°
- ratownictwo medyczne I°
- **Specialized English for Business II°**
- **studia polskoznawcze I° ***
- studia wschodnioeuropejskie i bałkańskie I°
- turystyka i rekreacja I° i II°
- usługi społeczne II°
- wychowanie fizyczne I° i II°
- żywienie człowieka i dietetyka II°

- studia w języku angielskim
- nowości edukacyjne
- studia inżynierskie

* po uzyskaniu zgody na uruchomienie

UWAGA: warunkiem uruchomienia kierunku jest zgłoszenie się odpowiedniej liczby kandydatów



www.ujd.edu.pl



Tragedia w miejscowości Lipicze

Samochód uderzył w drzewo. Kierowca pojazdu nie przeżył

Kryminalni z Częstochowy ustalają przyczyny wypadku drogowego, do którego doszło 3 lipca w miejscowości Lipicze. Kierujący mitsubishi outlanderem, z nieustalonych przyczyn zjechał z drogi i uderzył w drzewo. Niestety, pomimo walki ratowników o jego życie, mężczyzna zmarł.

Do tragedii doszło w środę, 3 lipca około 10.00 w miejscowości Lipicze przy ulicy Gidelskiej w gminie Kłomnice. - Ze wstępnych ustaleń poli-



fol. KMP w Częstochowie

cjantów z częstochowskiej drogówki wynika, że 39-letni kierowca mitsubishi outlanderem, jadąc w kierunku Kłomnic, na prostym odcinku drogi, z nieustalonych dotąd przyczyn, zjechał na lewe pobocze i uderzył w drzewo. Niestety, 39-latek poniósł śmierć na miejscu zdarzenia. Razem z nim podróżował jego 45-letni brat, który trafił do szpitala.

Ruch pojazdów w miejscu wypadku był całkowicie zablokowany przez kilka godzin. Policjanci, pod nadzorem

prokuratora, wykonali oględziny miejsca zdarzenia, zabezpieczając ślady - informuje asp. szt. Barbara Poznanska, oficer prasowa KMP w Częstochowie. Przyczyny wypadku będą wyjaśniali śledczy z wydziału kryminalnego częstochowskiej komendy. Policja apeluje do wszystkich uczestników ruchu drogowego o pełną koncentrację na drodze, bez względu na warunki pogodowe. Jeden błąd, chwila nieuwagi, rozkojarzenie czy brak koncentracji, mogą doprowadzić do tragedii.

Do sądu trafił akt oskarżenia

Wiesław W. odpowie za spowodowanie śmiertelnego wypadku

81-letni Wiesław S. odpowie za spowodowanie śmiertelnego wypadku drogowego, do którego doszło w styczniu 2024 roku na przejściu dla pieszych przy ulicy Legionów w Częstochowie. Prokuratura Rejonowa Częstochowa-Południe skierowała do sądu akt oskarżenia w tej sprawie.

Do zdarzenia doszło 3 stycznia 2024 roku około godziny 17.20. Wiesław S. jechał samochodem marki Audi Q7 ulicą Legionów w Częstochowie. Znajdując się w okolicy skrzyżowania z ulicą Hallera jechał

lewym pasem ruchu i bezpośrednio przed oznakowanym przejściem dla pieszych wykonywał manewr wyprzedzania pojazdu poruszającego się prawym pasem. Przejeżdżając przez przejście Wiesław S. nie ustąpił pierwszeństwa dwóm kobietom, które przechodziły przez przejście z prawej strony i doprowadził do ich potrącenia.

W wyniku tego zdarzenia dwie obywatelki Ukrainy w wieku 45 i 33 lat doznały poważnych obrażeń ciała i poniosły śmierć na miejscu zdarzenia. Na podstawie przeprowadzonych badań ustalono, że w chwili

wypadku Wiesław S. był trzeźwy, a w jego organizmie nie ujawniono środków narkotycznych.

- Powołany w sprawie biegły z zakresu ruchu drogowego uznał, że przyczyną wypadku drogowego było niezachowanie przez kierowcę Audi Q7 szczególnej ostrożności podczas zbliżania się do przejścia dla pieszych oraz naruszenie zakazu omijania i wyprzedzania innych pojazdów bezpośrednio przed przejściem. Ponadto z opinii wynika, że Wiesław S. przekroczył dopuszczalną prędkość wynoszącą 50 km/h, gdyż poruszał się z prędkością około

83 km/h. Zdaniem biegłego poruszając się z dozwoloną prędkością Wiesław S. byłby w stanie uniknąć wypadku, zatrzymując pojazd przed przejściem - informuje prokurator Tomasz Ozimek, rzecznik prasowy częstochowskiej prokuratury.

Wiesław S. nie przyznaje się do winy

W trakcie śledztwa Wiesław S. usłyszał zarzut spowodowania śmiertelnego wypadku drogowego na skutek naruszenia zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Przesłuchany w charakterze podejrzanego nie przyznał się do zarzu-

canego mu przestępstwa i wyjaśnił, że w momencie wjazdu na przejście nie widział żadnych osób. Zaprzeczył także, iż prowadził pojazd z nadmierną prędkością.

- W śledztwie wobec podejrzanego zastosowano środki zapobiegawcze w postaci dozoru Policji, poręczenia majątkowego w kwocie 100.000 zł i zakazu opuszczania kraju. W przeszłości Wiesław S. nie był karany - dodaje prokurator.

Zarzucone oskarżonemu przestępstwo jest zagrożone karą pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat.

■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

Śmiertelny wypadek w Lublińcu

66-latek zginął pod kołami ciężarówki

W środę, 3 lipca w Lublińcu doszło do tragicznego w skutkach zdarzenia drogowego, w którym śmierć poniósł 66-letni pieszy. Czynności prowadzone na miejscu zdarzenia trwały kilka godzin. Wszelkie okoliczności wypadku badają policjanci pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Lublińcu.

O godzinie 7.00 służby ratunkowe zostały powiadomione o zdarzeniu drogowym, do którego doszło na ulicy Przemysłowej w Lublińcu. Na miejsce zostali skierowani policjanci z lublinieckiej drogówki, załoga po-

gotowia ratunkowego oraz zastępy straży pożarnej. Ze wstępnych ustaleń wynika, że 64-letni mieszkaniec powiatu częstochowskiego, kierujący samochodem ciężarowym, podczas cofania najechał na pieszego. Niestety, pomimo wysiłków podjętych przez ratowników medycznych, nie udało się uratować życia 66-letniego mieszkańca powiatu. Kierujący samochodem ciężarowym w chwili zdarzenia był trzeźwy.

Czynności na ulicy Przemysłowej trwały kilka godzin. Postępowanie w sprawie wypadku jest prowadzone przez lublinieckich policjantów pod

nadzorem Prokuratury Rejonowej w Lublińcu.

Policja apeluje do wszystkich kierowców o zachowanie szczególnej ostrożności podczas jazdy. - Swoją apel kierujemy zarówno do tych poruszających się samochodami, jak i do niechronionych uczestników ruchu drogowego - pieszych i rowerzystów. Zachowanie ostrożności, zdrowego rozsądku i stosowanie się do obowiązujących przepisów z pewnością może przyczynić się do tego, aby na naszych drogach nie dochodziło do niepotrzebnych tragedii - podkreślają mundurowi.

Przewóz bez zezwolenia

Krem z jadem kobry ujawniony na lotnisku

Śląska Krajowa Administracja Skarbowa (KAS) ujawniła podczas kontroli na lotnisku w Pyrzowicach 4 opakowania wietnamskiego kremu z jadem kobry królewskiej. Kobieta, która zakupiła medykamenty w Wietnamie, nie miała zezwolenia na ich przewóz.

Kobieta powracająca z Wietnamu nie dokonała zgłoszenia celnego kremu z jadem kobry królewskiej, która jest chronionym gatunkiem dzikiej fauny, wymienionym w załącznikach do Konwencji Waszyngtońskiej. Funkcjonariusze ze Śląskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Katowicach

podczas kontroli celnej w ruchu osobowym w Oddziale Celnym Osobowym w Katowicach-Pyrzowicach zatrzymali 4 opakowania kremu z jadem kobry. W Azji tego typu medykamenty są bardzo popularne. Ze względu na rzekomy bezpośredni wpływ jadu, środek reklamowany jest jako specyfik zmniejszający bóle zapalne, zapalenie stawów, mięśni oraz ostre nerwobóle. - Przywóz do Unii Europejskiej preparatu zawierającego jad Ophiophagus hannah (kobry królewskiej), wymaga dokonania zgłoszenia celnego i przedstawienia zezwolenia eksportowego wydanego przez państwo eksportu oraz zezwo-

lenia na przywóz wydanego przez członkowskie państwo przeznaczenia w Unii Europejskiej. Kobieta nie posiadała jednak żadnych dokumentów pozwalających na przewóz tych medykamentów - informuje rzecznik Krajowej Administracji Skarbowej w Katowicach i dodaje - Nielegalny przewóz przez granicę UE okazów gatunków zagrożonych wyginięciem, ich części lub produktów z nich wytworzonych jest przestępstwem zagrożonym karą pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat. W sprawach mniejszej wagi - jeśli sprawca działa nieumyślnie - może zostać orzeczona kara grzywny.

www.szpieg.sklep.pl

**NIGDY NIE WIESZ
KTO CIĘ OBSERWUJE**

SZPIEG
sklep detektywistyczny

**ALKOMATY
KALIBRACJA**

**PODSIĘCIENIA
SERWISY GPS
WYKRYWACZE
MODYFIKACJE
TELEFONÓW I KOMPUTERÓW
DYKTAFONY
KAMERY UKRYTE**

ZMIANA ADRESU

Aleja NMP 21a, Częstochowa
tel. 510 506 996, 693 297 071

Podsumowanie akcji „Prędkość”

247 wykroczeń jednego dnia na drogach w Częstochowie i powiecie

W poniedziałek, 1 lipca policjanci w całym kraju prowadzili ogólnopolskie działania kontrolno-prewencyjne „Prędkość”. Takie działania prowadzone były także w Częstochowie. Policjanci z naszej drogówki ujawnili 247 łącznie wszystkich wykroczeń w tym 199 wykroczeń dotyczących przekroczenia dozwolonej prędkości. Jeden kierowca z tego powodu stracił swoje prawo jazdy, a drugi stracił uprawnienia za jazdę na "podwójnym gazie".

Częstochowska drogówka regularnie prowadzi działania kontrolne i represyjne na drogach, by wyeliminować z ruchu piratów drogowych i poprawić bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom ruchu drogowego. W poniedziałek, 1 lipca policjanci w białych czapkach przeprowadzili działania „Prędkość”, w ramach których zwracali szczególną uwagę na kierowców, którzy nie stosują się do obowiązujących limitów prędkości. - Stróża prawa ujawnili 247 łącznie

wszystkich wykroczeń popełnianych przez wszystkich uczestników ruchu drogowego natomiast 199 wykroczeń dotyczyło przekroczenia dozwolonej prędkości. Jeden z nich stracił na 3 miesiące swoje uprawnienia do kierowania za przekroczenie dozwolonej prędkości o ponad 51 km/h w obszarze zabudowanym, a drugi stracił uprawnienia do kierowania pojazdem za jazdę na podwójnym gazie - informuje asp. szt. Barbara Poznańska, oficer prasowa Komendy Miejskiej

Policji w Częstochowie. Mundurowi apelują do kierowców o rozsądek i zachowanie ostrożności na drodze.

Kierowco!

- Przekraczając dozwoloną prędkość ryzykujesz nie tylko utratą prawa jazdy, ale przede wszystkim życiem!
- Nie wyprzedzaj na przejściu dla pieszych ani bezpośrednio przed nim.
- Nie omijaj pojazdu, który zatrzymał się przed przejściem, by ustąpić pierwszeństwa pieszemu.

- Przestrzegaj obowiązujących przepisów.
- Jedź z prędkością umożliwiającą panowanie nad pojazdem.
- Zachowuj bezpieczny odstęp od poprzedzających samochodów.
- Nie korzystaj podczas jazdy z telefonu komórkowego i innych urządzeń, wymagających twojej uwagi.
- Kieruj się wyobraźnią i zasadą ograniczonego zaufania.

pn

Kontrole KAS w Częstochowie

Posypały się mandaty dla taksówkarzy

Podczas jednego z czerwcowych weekendów funkcjonariusze Śląskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Katowicach skontrolowali taksówki na terenie Częstochowy. Działania prowadzono także w Bytomiu, Cieszynie, Zagłębiu Dąbrowskim i okolicach. Mundurowi sprawdzali czy kierowcy taksówek wywiązują się z obowiązku rejestrowania sprzedaży za pomocą kasy fiskalnej. Posypały się mandaty.

fiskalnej. Kierowcy nawet nie próbowali tłumaczyć się i przyjmowali mandaty w wysokości od 500 zł do 5000 zł. Za popełnione wykroczenia skarbowe funkcjonariusze ukarali nieuczciwych taksówkarzy mandatami karnymi w łącznej kwocie 15 900 zł - informuje Anna Hanke-Hetmaniok ze Śląskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Katowicach.

Dlaczego paragony są takie ważne?

Krajowa Administracja Skarbowa podkreśla, że paragon fiskalny jest niezwykle ważny dla funkcjonowania

całej gospodarki. - Nieuczciwi przedsiębiorcy, aby uniknąć płacenia podatków, nie wydają paragonów lub wydają je w nieprawidłowej formie (np. tzw. paragon kelnerski), a nawet zbierają paragony pozostawione przez klientów, by je anulować. Przedsiębiorca, który pomimo obowiązku nie wystawia paragonu fiskalnego, popełnia wykroczenie skarbowe. Takie postępowanie jest niezgodne z prawem i nieuczciwe w stosunku do klienta, który zapłacił podatek w cenie towaru lub usługi. Nieuczciwy przedsiębiorca będzie też bardziej konkurencyjny, niż ten, który rzetelnie płaci podatki. Biorąc

paragon fiskalny, wspieramy uczciwych przedsiębiorców - wyjaśnia Anna Hanke-Hetmaniok ze Śląskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Katowicach.

Sprzedaż z pominięciem kasy fiskalnej? To nawet 21 500 zł grzywny!

KAS przypomina, że podatnicy dokonujący sprzedaży na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej oraz rolników ryczałtowych są obowiązani prowadzić ewidencję sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących. - Podatnicy prowadzący ewidencję sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących są obowiązani wystawić i wydać nabywcy paragon

fiskalny lub fakturę z każdej sprzedaży w postaci papierowej lub - za zgodą nabywcy - w postaci elektronicznej, przysyłając ten dokument w sposób z nim uzgodniony - wyjaśnia rzeczniczka i dodaje - Ten, kto wbrew przepisom ustawy dokona sprzedaży z pominięciem kasy fiskalnej albo nie wyda dokumentu z kasy rejestrującej, stwierdzającego dokonanie sprzedaży, podlega karze grzywny do 180 stawek dziennych. W przypadku mniejszej wagi, sprawca czynu zabronionego, o którym mowa wyżej, podlega karze grzywny za wykroczenie skarbowe, która może być nałożona w formie mandatu karnego w kwocie od 430 zł do 21500 zł.

Oprac. pn

Raport AAA Auto

Samochody na wtórnym rynku są coraz młodsze

W czerwcu kupujący mogli wybierać wśród nieco większej liczby samochodów oferowanych na wtórnym rynku. W porównaniu z majem br. liczba aut wzrosła z 249 942 do 251 803 samochodów. Dane pochodzą z miesięcznego raportu Barometr AAA AUTO opartego na analizie danych dotyczących sprzedaży aut używanych w komisjach, na stronach internetowych oraz u dealerów samochodów używanych. W czerwcu wyraźnie spadły mediany przebiegu do 160 000 km oraz wieku do 10,1 lat. Natomiast wzrosła mediana cen, która przekroczyła barierę 40 tys. zł i wyniosła 40 900 zł.

operatora międzynarodowej sieci autocentrow AAA AUTO.

- Mediana cen samochodów używanych w czerwcu 2024 r.: 40 900 PLN
- Mediana przebiegu w czerwcu 2024 r.: 160 000 km
- Mediana wieku w czerwcu 2024 r.: 10,1 lat

W czerwcu br. na rynku wtórnym dominowały samochody z silnikami benzynowymi, które stanowiły prawie 46% ofert aut używanych.

Po raz pierwszy udział pojazdów elektrycznych zbliżył się do 1% całkowitej podaży. Jest to związane ze stopniowym wzrostem zainteresowania kierowców samochodami elektrycznymi, podobnie jak ma to miejsce w krajach Europy Zachodniej. Rosnąca podaż zwiększa atrakcyjność tych samochodów, co będzie miało wpływ na spadek cen. Obecnie cena używanego samochodu elektrycznego jest nadal wysoka i w czerwcu wyniosła prawie 129 tys. zł. Jednak najczęściej oferowane samochody elektryczne nie należą do najdroższych. Przykładowo, w czerwcu br. najczęściej kupowano Nissana Leaf za 63 900 zł, natomiast BMW i3 można było kupić za 79 900 zł. Trzecia najczęściej oferowana była Tesla Model 3, która była znacznie droższa - w czerwcu kosztowała 123 000 zł.

„Mimo wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w Polsce, wciąż mamy do czynienia ze wzrostem cen i usług, które wpływają na decyzje zakupowe konsumentów. Koszty producentów samochodów także wzrosły w postaci na przykład cen energii, co oczywiście znajduje odzwierciedlenie w cenach aut nowych. W efekcie droższą również samochody używane, w tym samochody prawie nowe, którymi klienci często zastępują auta nowe. W związku z tym, obserwujemy od pewnego czasu wzrost cen aut, które od początku pandemii zdrożały nawet o kilkadziesiąt procent” - powiedziała Karolina Topolova, dyrektor generalna i prezes zarządu AURES Holdings,

Źródło: AAA Auto

TACHO

AUTORYZOWANY SERWIS TACHOGRAFÓW SIEMENS VDO

OFERUJEMY:

- Tachografy ■ CB Radia ■ Ogrzewania postojowe
- GPS - Autoguard (system ochrony i monitoringu pojazdów)
- Auto klimatyzacja - serwis, napełnianie, odgrzybianie
- Oprogramowanie do analizy czasu pracy kierowcy
- Szkolenia
- Ewidencja czasu pracy kierowcy oraz wyliczanie składników wynagrodzenia w transporcie krajowym i międzynarodowym
- Karty paliwowe E100

TACHO, Lubliniec, ul. Niegolewskich 5, (była baza PKS-u)
Częstochowa, ul. Bór 182,
Częstochowa, ul. Konwaliowa 144 (przy stacji obsługi IVECO),
tel. 663 488 502, 785 488 502
email: tacho@tachoczestochowa.pl www.tachoczestochowa.pl

CENTRUM AKUMULATORÓW I OLEJÓW BACART

SPRZEDAŻ WYMIANA SERWIS

OFERUJEMY AKUMULATORY DO:

SAMOCODÓW OSOBOWYCH ■ SAMOCODÓW CIĘŻAROWYCH ■ AUTOBUSÓW
MOTOCYKLI I SKUTERÓW ■ POJAZDÓW ROLNICZYCH ■ WÓZKÓW INWALIDZKICH
PRZEMYSŁOWE ■ TRAKCYJNE

OLEJE

SAMOCODOWE ■ MOTOCYKLOWE ■ WYMIANA OLEJU

ul. Piastowska 81, 42-202 Częstochowa tel. 601 965 567 email: bacart@interia.pl www.bacart.com.pl
Bacart Centrum Akumulatorów

Firma SORAL
Sprzedaż hurtowa i detaliczna

- Krótki termin realizacji zamówienia.
- Wykonujemy zdjęcia na porcelanie i szkle.
- Konkurencyjne ceny.

Częstochowa, Lisiniec
ul. Wielkoborska 28 A
Tel.: 691-315-144
601-315-190
E-mail: soral1@wp.pl
www.soral.com.pl

Krzyże	Piety	Lampiony	Litery
Kwiaty	Ramki	Urny	Wazony

SERWIS BLACHARSKO - LAKIERNICZY

- ▶ sprzedaż części
- ▶ wymiana tłumików
- ▶ bezgotówkowa likwidacja szkód
- ▶ naprawa wypadkowa wszystkich marek samochodów
- ▶ wynajem auta zastępczego

Krzysztof Siudeja
ul. Jasnogórska 214
Biała | 42-125 Kamyk
tel. 34 362 75 51
601 928 931 | 601 889 884
siudeja@gmail.com

OKNA Panmar

PRODUCENT OKIEN I DRZWI PCV I ALU

BRAMY GARAŻOWE
ROLETY

RUDNIKI
UL. ŁÓDZKA 4
34 328 90 03
609 025 204

Sprzedam działki budowlane 5 km od Radomska. Szczepocice Prywatne. tel. 698 097 717

- Sprzedam drzwi pokojowe i wejściowe. Tel. 501 109 822
- Malowanie obrazów, szkice. Przyjmę zużyte telefony komórkowe. Przyjmę zużyte tusze z drukarek nr tel. 667 499 164

■ Malowanie obrazów olejnych oraz na szkle. Przyjmę stare koce i kołdry Tel. 667 499 164

■ Mężczyzna lat 47 podejmie pracę jako tokarz-ślusarz. Tel. 694 200 794

■ Pracownik gospodarczy, drobne remonty tel. 536 512 396

■ Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 750 zł. nr tel. 602 307 570

■ Sprzedam działkę w Piasku okolice Janów Żłoty Potok tel. 793 476731

■ Sprzedam kombinezon termiczny do usuwania tkanki tłuszczowej, cellulitu, ujędrniania poszczególnych partii ciała tel. 602 307 570

■ Sprzedam ławę składaną. Cena do uzgodnienia nr tel. 503 570 920

■ Mieszkanie do wynajęcia. 2 pokoje, kuchnia, łazienka, balkon w dzielnicy Tysiąclecie. Koszt 800 zł + czynsz + media. Tel. 881 255 600

■ STOICKIE DIALOGI Spotkania w kręgu dwa razy w miesiącu tel. 725 608 583

■ Oddam bezpłatnie okna drewniane z demontażu z wykorzystaniem na szklarnię. Sprzedam tanio hydroizol. dwuskładnikową firmy Mapei. Sprzedam tanio muszę komplet. kompletną z deską sedesową - białą. Sprzedam drzwi 80 i 70, cena za 1 szt 50 zł. tel. 693 629 529

■ Wynajem mieszkania w dzielnicy Tysiąclecie. Umeblowane, gotowe do zamieszkania. Koszt 1400 zł + czynsz, media. Wolne od 30 marca. Tel. 609 586 752.

Sprzedam 30 uli pustych typu: "Warszawski zwykły", ocieplone styropianem, do nabycia w cenie od 60 zł do 110 zł. Ule do odbioru w Zawadzie koło Mstowa. Są też izolatory do tych uli - nowe i używane 3-rankowe. Jest też 10 izolatorów do uli typu Wielkopolski. Nr tel. 510-527-670



Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka Akcyjna

Kontakt telefoniczny: 34 377 91 01 lub 34 377 91 20

Więcej informacji na : www.mpk.czest.pl

OGŁOSZENIE

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka akcyjna poszukuje kandydata do pracy na stanowisko: **KIEROWCA AUTOBUSU**

Osoby zainteresowane pracą na w/w stanowisku pracy proszone są o składanie ofert pracy bezpośrednio do Biura Podawczego-Sekretariat MPK z dopiskiem „kandydat na kierowcę autobusu” lub na adres mailowy: sekretariat@mpk.czest.pl.

KONTAKT TELEFONICZNY: 34 377 91 20

Oferta powinna zawierać: CV+podanie+Oświadczenie RODO dla kandydata ubiegającego się o zatrudnienie (oświadczenie dostępne na stronie internetowej Spółki: www.mpk.czest.pl w zakładce: O firmie – informacja dotycząca rekrutacji;

https://www.mpk.czest.pl/uploads/pages/oswiadczenie_dane_osobowe_rekrutacja_mpk_czwa.pdf)

MPK w Częstochowie Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi kandydatami.

Gwarantujemy pełną dyskrecję w trakcie i po zakończeniu procesu rekrutacyjnego.

*Dodatkowe informacje:

praca w równoważnym systemie czasu pracy
praca we wszystkie dni tygodnia oraz niedziele i święta

Oferujemy:

1. umowę o pracę – cały etat,
2. wsparcie Patrona w pierwszych dniach pracy
3. pakiet świadczeń socjalnych w tym dofinansowanie do wypoczynku.

Od kandydatów oczekujemy:

1. prawa jazdy kat.D z kodem 95,
2. świadectwa kwalifikacji zawodowej w zakresie przewozu osób,
3. orzeczenia psychologicznego (art.39 ustawy o transporcie drogowym),
4. odpowiedzialności i dyspozycyjności,
5. opanowania i odporności na stres,
6. umiejętności pracy z ludźmi.

Zgłoszenia przyjmowane są na bieżąco aż do odwołania.

PGE Ekstraliga

Włókniarz Częstochowa zmierzy się ze Stalą Gorzów

Już w najbliższy piątek, 5 lipca na stadionie przy ul. Olsztyńskiej drużyna **KRONO-PLAST Włókniarz Częstochowa** zmierzy się z **ebut.pl Stalą Gorzów**. Będzie to mecz 10. kolejki PGE Ekstraligi. Początek spotkania o godz. 18:00.

Składy awizowane:
ebut.pl Stal Gorzów
1. Martin Vaculik
2. Jakub Miśkowiak
3. Oskar Fajfer
4. Szymon Woźniak
5. Anders Thomsen

6. Oskar Paluch
7. Jakub Stojanowski
KRONO-PLAST Włókniarz Częstochowa
9. Mikkel Michelsen
10. Maksym Drabik
11. Kacper Woryna
12. Mads Hansen
13. Leon Madsen
14. Igor Nabałkowski
15. Szymon Ludwiczak

Zawodnicy CKS Budowlani na Mistrzostwach Polski Seniorów 100. Mistrzostwa Polski Seniorów – Bydgoszcz 2024

Lekkoatletyka

Zawodnicy CKS Budowlani na Mistrzostwach Polski

Blisko 600 lekkoatletów wzięło udział w jubileuszowych 100. Mistrzostwach Polski Seniorów w Lekkiej Atletyce. W zawodach wystartowało dwóch reprezentantów CKS Budowlani Częstochowa.

Zmagania trwały trzy dni. - W pierwszym dniu imprezy doskonale zaprezentował się Michał Piątek, który mając bardzo silnych przeciwników w biegu na 1500 m zajął piąte miejsce, uzyskując bardzo dobry wynik 3:43,82 min.

Wynik ten to nowy rekord klubu w ponad 100 letniej historii CKS Budowlani.

No i rekord życiowy zawodnika poprawiony o blisko 5 sek. - relacjonuje klub i dodaje

- W ostatnim dniu mistrzostw wystąpił z kolei Jakub Jelonek. Wielokrotny medalista takich imprez oraz dwukrotny olimpijczyk tym razem zajął piątą pozycję w chodzie sportowym na dystansie 10 000 m. Jego wynik to 45:26,21 min.

Częstochowa

Trwa przebudowa Centrum Piłki Nożnej na Miejskim Stadionie Piłkarskim „Raków”

Rosną mury rozbudowywanego obiektu przy ul. Limanowskiego 83 w ramach II etapu przebudowy **Centrum Piłki Nożnej na Miejskim Stadionie Piłkarskim Raków**. Inwestycja za ponad 18 mln zł ma objąć powstanie zespołu boisk treningowych i rozbudowę dwóch budynków klubowych.



Zgodnie z umową, wykonawca, czyli firma AMB Budownictwo, ma czas na zakończenie inwestycji do połowy przyszłego roku. - Na obecnym etapie prac udało się wykonać roboty fundamentowe, ściany parteru, strop nad parterem budynku B1 (rozbudowywanego), a teraz trwa murowanie ścian pietra. Rozpoczęto murowanie ścian oraz wykonywanie słupów żelbetowych piętra budynku B2 (nadbudowywanego). Co do boisk treningowych rozpoczęto tzw. korytowanie. Instalowane są również przyłącza, w tym ciepłownicze do ogrzewania boisk - informuje częstochowski magistrat. W ramach II etapu rozbudowy obecnego stadionu Rakowa przy ul. Limanowskiego 83 ma powstać zespół boisk treningowych wraz niezbędną infrastrukturą - oświetleniem, systemem nawadniającym ze zraszczaczami, systemem odwadniającym (drenaż) oraz systemem ogrzewania murawy. Ponadto powstanie budynek modułowy zaplecza sanitarnego i medycznego dla boisk treningowych i budynek modułowy węzła ciepłego dla ogrzewania murawy. Rozbudowany zostanie także istniejący, dwukondygnacyjny budynek klubowy o część regeneracyjno-rehabilitacyjną i sale

treningowo-dydaktyczne. W zakres prac wchodzi także remont sali gimnastycznej i części istniejących pomieszczeń, nadbudowa budynku klubowego jednokondygnacyjnego o dodatkową kondygnację (część szkoleniowa z zapleczem socjalnym i sanitarnym) wraz z przebudową, rozbudowa przyłącza ciepłowniczego do celów ogrzewania boisk, sieci elektrycznych, teletechnicznych, wodociągowych, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, budowa przyłącza średniego napięcia wraz z dostawą stacji transformatorowej oraz zagospodarowanie terenu wraz z niezbędną infrastrukturą i ciągami komunikacyjnymi.

Na realizację II etapu Częstochowa uzyskała w ubiegłym roku zapewnienie dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 9 mln 234 tys. zł, pozostałe blisko 9 mln zł pochodzi z budżetu miasta.

fot. Łukasz Kolewiński UM

Miejski Stadion Lekkoatletyczny

Zacznij wakacyjną przygodę z bieganiem

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji informuje, że w wybrane dni można bez opłat korzystać z bieżni na Miejskim Stadionie Lekkoatletycznym. Sprawdźcie szczegóły.

- Przez cały okres wakacyjny w poniedziałki, wtorki i czwartki

od godziny 18:00 do 20:00 można bezpłatnie korzystać z bieżni będącej elementem wyposażenia Miejskiego Stadionu Lekkoatletycznego przy ul. Dąbrowskiego. Poza okresem wakacyjnym bieżnia jest bezpłatnie udostępniana przez cały rok

w soboty i niedziele także od godziny 18:00 do 20:00 - czytamy w komunikacie.

Na okres wakacji zostają zawieszony bezpłatne zajęcia prowadzone w ramach akcji "BiegamBoLubię", odbywające się w poniedziałki o godz. 18.00.

■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

OBWIESZCZENIE

Starosty Częstochowskiego

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art.11d ust. 5 Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 311 t.j.) oraz art. 10 § 1; art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r., poz. 572 t.j.) Starosta Częstochowski zawiadamia, że na wniosek z 08 maja 2024r., Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn, Plac Marszałka Piłsudskiego 10, 42-256 Olsztyn, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Joannę Galant,

wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Rędzinowej położonej w miejscowości Zrębice wraz z przebudową wodociągu”

Zgodnie z wnioskiem ww. inwestycja będzie realizowana na następujących nieruchomościach:

obręb ewid. 0009 Zrębice 1, jedn. ewid. Olsztyn Gmina - dz. nr ewid.: 61 k.m.24; 787/3; 88/3 k.m.2; 88/4 k.m.2; 90 k.m.2; 96/13; 197; 89 k.m.2; 940; 88/1 k.m.2; 91/1 k.m.2; 91/2 k.m.2.

Działki podlegające podziałowi (w nawiasie wskazano nr działki po podziale):

obręb ewid. 0009 Zrębice 1, jedn. ewid. Olsztyn Gmina - dz. nr ewid.: 88/3 k.m.2 (88/7, 88/8); 88/4 k.m.2 (88/9, 88/10); 88/1 k.m.2 (88/5, 88/6); 91/1 k.m.2 (91/10, 91/11).

Nieruchomości lub ich części, które planowane są do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego (w nawiasie wskazano nr działki przed podziałem):

obręb ewid. 0009 Zrębice 1, jedn. ewid. Olsztyn Gmina - dz. nr ewid.: 88/7 (88/3 k.m.2); 88/9 (88/4 k.m.2); 88/5 (88/1 k.m.2); 91/10 (91/1 k.m.2).

Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:

obręb ewid. 0009 Zrębice 1, jedn. ewid. Olsztyn Gmina - dz. nr ewid.: 61; 787/3; 96/13; 89; 940; 88/6; 91/2.

Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

W związku z powyższym w terminie 14 dni od daty dokonania ogłoszenia strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w Starostwie Powiatu Częstochowskiego w Strefie Obsługi Interesanta Wydziału Administracji Architektoniczno - Budowlanej na parterze w godzinach pracy urzędu, ul. Sobieskiego 9, tel. (34) 32-29-129 oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia dotyczące przedmiotowej sprawy.



**BEER & FOOD TRUCK
FESTIVAL 2024**

**CZĘSTO
CHOWSKI
FESTIWAL
PIWA**

**REGIONALNEGO
RZEMIEŚLNICZEGO
KRAFTOWEGO**

6-8 WRZEŚNIA
III Aleja NMP w Częstochowie

